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Juha Järä och 21 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Motionen i korthet: Staden vidtar nödvändiga åtgärder enligt rubriken. Denna motion behandlas i 
samband med andra motioner och processer som berör liknande frågor.

Motionen mer utförligt:
Framför Dickursby resecentrum förekommer omfattande trafikproblem och bieffekter som problemen 
leder till. Problemen har pågått för länge:

1. Så kallade vilda taxibilar (senare taxibilar) parkerar ofta på hållplatsen där bussarna lämnar av 
passagerare och försöker få tag på kunder precis framför dörren där det är stoppförbud som angetts 
både med ett vägmärke och bland annat med ett gult streck på trottoarkanten. Parkering är tillåten 
endast för bussar som lämnar av passagerare. Dessa taxibilar följer alltså inte tydliga trafikregler och 
väjer inte, även om busschaufförerna ber om utrymme genom att tuta. Om kunderna måste lämnas av 
mitt på gatan eller någonstans längre bort uppstår det flera olika problem. Det finns också indikationer 
på att flera av dessa taxibilar samarbetar för att varna varandra om polisens ankomst eller 
parkeringsövervakarnas enstaka besök. Chaufförerna vid traditionella taxibolag som håller hög kvalitet 
väntar snällt – ofta helt förgäves– på kunder i den södra ändan av köpcentret.

2. Söder om det område där bussarna stannar finns det några platser för kortvarig ärendeparkering, 
huvudsakligen för civila bilister. Tanken kan också ha varit att en anhörig som ska till resecentrumet ska 
kunna köras till tåget eller hämtas därifrån. I praktiken uppstår allvarliga problem. Det här området för 
kortvarig parkering har huvudsakligen omvandlats till en parkeringsplats för matbudens bilar (bla. 
Foodora och Wolt), och inte nog med det parkerar de också sina bilar – med varningsblinkrarna på – på 
områdets gång- och cykelvägar.
Staden har inte reagerat tillräckligt på denna problematik som väcker mycket diskussion och också 
irritation hos kommuninvånare och turister. Båda de ovan nämnda problemhelheterna och de grova 
brotten mot trafikreglerna kan leda till hot mot trafiksäkerheten, risk att komma för sent tåget, 
trafikstockningar - och även frågor som framkommit i offentligheten: trafiksäkerhetsproblem, 
överprissättning, snedvridning av konkurrensen, brister i försäkringarna, kringgående av skatt och till och 
med sexuella övergrepp. Och inte minst skadat rykte. De turister och resenärer som kommer till 
Dickursby från flygplatsen eller andra orter får ett första intryck av Vanda som präglas av detta fenomen 
som man på många andra ställen har fått under kontroll.

Jag föreslår att Vanda stad reagerar snabbt och effektivt på detta. Till exempel följande åtgärder kunde 
övervägas:

- En nödvändig del av parkeringsövervakarnas resurser, eller tilläggsresurserna för störande 
parkering frigörs för att åtgärda dessa problem. Vid behov ordnas övervakning och bötfällning 
under en hel vecka, till och med 24/7. Det är ingen överdrift att säga att resurserna skulle 
betala sig tillbaka. När problemen i stationsområdet åtgärdats finns det mycket att göra också 
annanstans.



- Samarbete mellan intressentgrupper och lyckade modeller; till exempel med köpcentret; i 
Böle framför Tripla har liknande problem åtgärdats genom samarbete mellan staden och 
köpcentret.

- Trafikplanering; även om det senare skulle tas fram mer övergripande lösningar som 
förbättrar situationen i området, bör lättare åtgärder vidtas så fort som möjligt. Till exempel 
installation av ordentliga informationsskyltar för taxikunder: ”Taxistation 200 meter >”.

- Övergripande snabba och långsammare lösningar på problem kan utarbetas tillsammans med 
områdets intressentgrupper som åtminstone för staden och stadens parkeringsövervakning 
är: polisen, resecentrumet, köpcentret Dixi, Suomen Taksiliitto ry, bussbolagen, HRT och 
bostadsbolagen och eventuellt något privat parkeringsövervakningsföretag.

Vi som undertecknat motionen begär att ärendet behandlas snabbt, effektfulla åtgärder vidtas och att 
dessa förs till stadsfullmäktige så fort som möjligt. Vidare begär vi att denna motion behandlas 
tillsammans med en tidigare liknande fullmäktigemotion som gällde västra Vanda och med andra 
processer i anslutning till ärendet.”

Stadsfullmäktige 21.10.2024 § 28 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Juha Järäs och 21 andra ledamöters undertecknade motion om att få den vilda taxi- och 

matbudstrafiken framför Dickursby resecentrum under kontroll 


